contradictione, a dicto monasterio omnique alia persona vobis et vestris heredibus usque ad dictum terminum semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena librarum .vi. nileominius rato manente pacto, et inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo etcetera. Et nos predicti iugales promittimus tibi predicto Rainaldo predictam terram usque ad dictum terminum tenere, colere, meliorare et non peiorare, et annuatim pro eius conductione tibi vel tuo certo misso dare lib. .v. et sol. .xv. jan., medietatem ad Sanctum Michaelemelem (1) et aliam medietatem ad Nativitatem Domini, sub pena librarum .vi., omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve etcetera. Que omnia facio ego Adalaxia consilio BoniJohannis de Viqueria et Henrici draperii quos meos propinquos (2) et vicinos esse confiteor (3), abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, iuri hypothecarum omnique alio auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Testes Henricus de BonoAnno et predicti consiliatores. Actum predicto loco et die (4) circa terciam. Duo debent esse.

758. *Alberto di Cugorno contrae con Giovanni di Olio una accomendacio per commerciare in Oltremare. 22 settembre 1210.*

Ego Albertus de Cugorno confiteor me accepisse a te Johanne de Oleo lib. .xx. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Ultramar et inde quo iero causa negociandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et et (5) pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi negotiatum per Riveram Solie et Januam cum testibus et faciendi causa negociandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rainaldus de Lavania, Nicolosus BoniJohannis et Johannes Iandinus. Actum predicto loco, die et ora.

759. *Enrico drappiere contrae con Ingone de Grimaldo un cambio marittimo sull'Oltremare. 22 settembre 1210.*

6].

Ego Henricus draperius confiteor me accepisse a te Ingone de Grimaldo de Grimaldo tot denarios jan. mutuo, abrenuntians exceptioni (6), unde promitto tibi dare vel tuo certo misso per me vel meum missum Ultramar bisantios .CCLXX. sarracinales mundos a

(1) Sic!

(2) propinquorum meorum *cambiato in* propinquos.

(3) In *sopralinea*: et... confiteor.

(4) *Cancellato*: et ora.

(5) Sic!

(6) In *sopralinea e margine*: mutuo abrenuntians exceptioni.

curia et omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis, sano eunte pignore subscripto vel maiore parte pignoris. Quod pignus est petias .III. brunete et due de scarlata vermilia (1) cum tribus linteolis de baldinella que sunt canne .IV. et canna una et media de canapatio et canna una de taculino per vogiam. Que omnia confiteris habere. Quod pignus do tibi potestatem portandi in predicta terra et vendendi ibi testium presentia et solvendi tibi dictum debitum. Et si de dicto pignore in predicto debito aliquid defuerit, promitto tibi dare in Janua sol. .X. januensium pro singulo bisantio tibi non soluto, sana veniente nave quam elegeris cum testibus vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli, [fo. 35v.] omnibus meis obligatis etcetera. Te promittente mihi deferre superfluum implicitum Januam ad meam fortunam vel Bartholomeo cognato meo illud dare si aliquid supererit. Testes Bonus Johannes de Viqueria, Bertholotus draperius et Rainaldus de Lavania. Actum predicto loco et die, circa terciam.

760. *Ansaldo Burono permuta con Oberto di Prato due terre in Ceranesi. 22 settembre 1210.*

* Ego Ansaldus Buronus nomine cambii et permutationis do tibi Oberto de Prato petias duas terre que sunt in Celanesi, uni quarum que est in fossato Croso ab omnibus partibus terra tua. Alii petie que vocatur Campus coheret ab una parte terra Vasalli de Cerreto, alia terra Anselmi Achilei, inferius fossatum, superius via. Totum quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi dono et trado nomine cambii et permutationis, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omniquoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per nos meosque (2) heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit (3), omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Testes Andreas Magius, Henricus de BonoAnno et Nicolosus BonisJohannis. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

761. *Oberto da Prato permuta con Ansaldo Burono due terre in Ceranesi. 22 settembre 1210.*

8].

Ego Obertus da Prato nomine cambii et permutationis do tibi Ansaldo Burono petiam unam terre que est in Celanesi que vocatur Carletus. Cui coheret inferius terra tua, superius via et arbor una castanee, quam tibi dono cum terra in qua est, ab uno latere terra mea, alio latere terra tua. Item petiolam unam terre in qua sunt

(1) *In soprallinea:* vermilia.

(2) *Sic!*

(3) *In soprallinea:* prout tunc valuerit.

arbores salicum que est in fossato iuxta terram tuam. Totum quod infra has continetur coherentias cum predictis petiolis et cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi nomine cambii et permutationis dono et trado, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione a nepotibus meis omniue alia persona tibi (1) et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Testes Andreas Magius, Henricus de BonoAnno et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco die et ora.

762. *Vassallo Dataro contrae con Verasio correggiaio una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 22 settembre 1210.

Ego Vasallus Datus confiteor me accepisse a te Veraxio corrigiario lib. vii. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Ultramar et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam profici debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra communiter expendere et lucrari cum aliis que porto, Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bertolotus draperius et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

763. *Pautrusso di Orto contrae un mutuo colla madre Contessa.*
22 settembre 1210.

6].

Ego Pautrussus de Orto confiteor me accepisse a te Comitissa matre mea lib. xv. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera, quas quandocumque volueris per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, dans tibi potestatem accipiendi illas ab aliquo debitore meo (2) si tibi necesse fuerint et promittens quod nullam inde (3) faciam requisitionem illi qui eas tibi solverit et eum inde absolutus sit a me. Si vero contrafecero de predictis aliquo modo penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Bertolotus draperius, Vasallus Faxiolus et Nicola de Segnorando. Actum Janue, in porticu domus Wilhelmi de Orto, predicto die et ora.

(1) In soprallinea: omniue alia persona tibi.

(2) In soprallinea: meo.

(3) In soprallinea: inde.

764. *Bonaventura di Barbarello contrae un mutuo col figlio Bartolomeo.* 22 settembre 1210.

6].

Ego BonaVentura de Barbarello confiteor me accepisse a te Bartholomeo filio meo lib. .iii. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, quas in reditu tuo de vi(a)gio quo vadis et in reditu Johannis fratrii tui per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere et dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera [fo. 36r]. Et hec facio consilio Ansaldi Buronis et Oberti ferrarii, quos meos propinquos et vicinos esse confiteor, abrenuntians omni auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Testes Niclosus BoniJohannis et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die et ora.

765. *Ansaldo Burono contrae con Ambra suocera di Oberto fabbro una accomendacio per commerciare in Alessandria e altrove.* 22 settembre 1210.

Ego Ansaldus Buronus confiteor tibi Oberto ferrario quod accepi ab Ambra socru tua lib. .xii. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Alexandriam et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in potestatem dicte Ambre vel sui certi missi reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et illam (1) tres. De quibus debeo facere causa negotiandi, sicut de aliis que porto. Que omnia promitto (2) tibi quod illi observabo sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Te hanc confessionem, promissionem et omnia ista nomine illius suscipiente. Testes Henricus de Curia draperius et Henricus de BonoAnno. Actum predicto loco, die et ora.

766. *Lanfranco delle Vigne contrae con Simone Canneto di Rapallo un cambio marittimo su Messina.* 22 settembre 1210.

Ego Lanfrancus de Vineis confiteor me accepisse a te Simone Canneto de Rapallo lib. .xv. et den. .xii. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera unde untias .vii. auri tarinorum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso Messinam dare promitto, ad mensem unum postquam (i)bi fueris sana eunte nave in qua iero vel maiore parte rerum illius navis. Si vero in predicta terra non veneris, das mihi potestatem portandi eas negotiatum (3) quo iero causa negotiandi et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto et facere inde causa negotiandi sicut

(1) Sic!

(2) In soprallinea: promitto.

(3) Sic!

de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis. Testes Wilielmus de Sancto Syro et Pascalis Cantellus. Actum predicto loco, die et ora.

767. *Pasquale Cantello contrae una accomendacio con Guglielmo di San Siro.* 22 settembre 1210.

Ego Pascalis Cantellus confiteor me accepisse a te Wilielmo de Sancto Syro lib. centum quinquaginta jan. in accomendatione, quas porto negotiatum quo iero iero (1) causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres (2). Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrarii cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi negotiatum per Riveram Sicilie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto (3). Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus de BonoAnno, Jacobus de Alcherio et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, predicto loco et die, circa nonam.

768. *Pasquale Cantello contrae una accomendacio con Negro di Cremona e Matteo di Cremona.* 22 settembre 1210.

Ego Pascalis Cantellus confiteor me accepisse a vobis Nigro de Cremona et Matheo de Cremona lib. quinquaginta tres jan., quas porto negotiatum quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et vos tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus datis michi potestatem mittendi negotiatum per Riveram Sicilie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto vobis attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et nos (4) Niger et Matheus confitemur quod de predictis denariis sunt tres partes mei Nigri et due mei Mathei. Testes Wilielmus de Sancto Syro, Henricus de BonoAnno et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

769. *Goffredo Gattolusio contrae con Giulietta Gattolusio e la figlia Auda una accomendacio per commerciare in Alessandria e altrove.* 22 settembre 1210.

Ego Goffredus Gattus Luxius confiteor me accepisse a te Juleta de Gatto Luxio lib. .xiii. et sol. .xii. jan., quorum sunt lib. .v.

(1) *Sic!*

(2) *In soprallinea:* et tu tres.

(3) *In soprallinea e margine:* et faciendi.... porto.

(4) *In soprallinea:* nos.

Aude filie tue et alii sunt tui ut confiteris. Quos porto negotiatum Alexandriam et inde quo iero causa negotiandi. Et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere [fo. 36 v.] et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Gattus Luxius et Nicola Mallonus. Actum Janue, in porticu domus Vasalli Gatti Luxii, predicto die et ora.

770. *Ogerio Gattolusio si riconosce debitore del Monastero di San Benigno di Capo di Faro.* 22 settembre 1210.

Ego Ogerius Gattus Luxius confiteor me debere tibi Oberto abbatii Sancti Benigni de Capite Fari nomine dicti monasterii lib. .III. jan., quas in reditu meo de Scicilia qua vado quandocumque volueris per me vel meum missum tibi vel tuo successori vel alii tuo certo misso dare et solvere promitto sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Vasallus Gattus Luxius, Simon de Tado et Oliverius corrigarius. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

771. *Bartolomeo figlio di Oberto di Pino contrae con Baldizzone di Premontorio una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 22 settembre 1210.

Ego Bartholomeus filius Oberti de Pino confiteor me accepisse a te Balditione de Premontorio sol. .XL. jan., in accomendatione, quos porto negotiatum Ultramar et inde quo iero causa negotiandi et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere et tu tres. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bonus Johannes medicus et Lanfrancus Paisanus. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die et ora.

772. *Simone di Tado rilascia alla suocera Auda, moglie del fu Amico Musso, quitanza della dote della moglie Adalasia e costituisce a questa l'antefatto.* 22 settembre 1210.

Ego Simon de Tado confiteor me accepisse a te Auda uxore quondam Amici Mussi socru mea lib. ducentas jan., nomine dotis Adalaxie filie tue uxoris mee, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non accepte dotis. Cui donatione propter nuptias do lib. centum jan. im bonis meis

habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid illa voluerit, nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto, omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Et confiteor me esse maiorem .xxv. annorum. Te hanc donationem, confessionem et omnia ista nomine dicte filie tue uxoris mee suscipiente (1). Testes Pautrussus de Orto, Oliverius corrigiarius, Bertolotus draperius et Vasallus Begalinus. Actum Janue, in porticus (2) domus predice Aude et filiorum. Predicto die, circa vespertas.

773. *Auda moglie del fu Amico Musso si riconosce debitrice del genero Simone di Tado di un residuo della dote della figlia Adalasia. 22 settembre 1210.*

Ego Auda uxor quondam Amici Mussi confiteor me debere tibi Simoni de Tado genero meo lib. centum januensium, que restant ad solvendum tibi de lib. .cc., quas confessus fuisti accepisse a me nomine dotis Adalaxie filie mee uxoris tue. Non obstante tibi quod quietum et pagatum inde te vocasti, ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. Quas lib. .c. (3) usque ad kalendas februarii proximi per me vel per meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis. Que omnia facio jussu et voluntate Vasalli filii mei presentis et consilio Pautrussi de Orto et Oliverii corrigiarii propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Testes Bertolotus draperius, Rolandus sarcitor et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et ora.

774. *Pautrusso di Orto contrae con Ottone Musso una accomendacio per commerciare a Trapani e altrove. 22 settembre 1210.*

Ego Pautrussus de Orto confiteor me accepisse a te Auda matre Ottonis Musso lib. xxxii. jan. Ottonis filii ut confiteris, quas porto negotiatum Trapenam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam potestatem (4) vel dicti filii vel alii tuo certo misso reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere [fo. 37r.] et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera (5). Testes Simon de Tado, Bertolotus draperius et Rolandus sarcitor. Actum predicto loco, die et ora.

(1) *In soprallinea*: Te hanc.... suscipiente

(2) *Sic!*

(3) *In soprallinea*: lib. .C.

(4) *Nel margine*: potestatem.

(5) *In soprallinea*: que omnia... etcetera.

775. *Fulcherigo Grappiolo ed Enrico Gagia contraggono con Giovanni Burdono un cambio marittimo su Ceuta.* 23 settembre 1210.

6].

Nos Fulcherigus Grapiolus et Henricus Gagia confitemur accepisse a te Johanne Burdono lib. .xx. jan. mutuo, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde pro singula libra bisantios .III. et quartam miliarenium mu(n)dos de duana et omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso in Septa dare promittimus ad mensem unum postquam ibi fuerimus vel res nostre ibi fuerint, sana eunte nave nostra et sociorum que vocatur Caballus vel maiore parte rerum illius navis, alioquin penam dupli tibi stipulanti promittimus, et inde omnia bona nostra habita tibi pignori obligamus, et specialiter loca duo predice naves et mezarolas vini .L. quorum et quarum possessio nem tibi nomine pignoris tradidisse confitemur, quisque medietatem, ut tunc tua auctoritate etcetera. Testes Bonus Johannes medicus, Gandulfus ferrarius et Obertus Balbus Sancti Petri de Arena. (1) Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .XXIII. die septembris, ante terciam.

776. *Gandolfo di San Tommaso fabbro vende a Oberto Balbi di S. Pier d'Arena una terra in Saleito.* 23 settembre 1210.

6].

Ego Gandulfus de Sancto Thoma ferrarius confiteor accepisse a te Oberto Balbo Sancti Petri de Arena lib. quattuordecim januarii pretio pro petia una terre que est in Saleito que fuit mihi data et laudata a consulibus Janue et extimata ab extimatoribus Janue adversus Ottinem de Saleito et heredes suos ut patet in laude per manum Vasalli ViceComitis scribe. Cui coheret inferius fossatum, superius via publica et domus, ab uno latere terra tua, alio latere terra mea et Fulconis. Totum quod infra has continetur coherentias domesticum et silvaticum cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, dans tibi pure quicquid amplius valet et si plus valet faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor et de pretio quietum quietum (2) et pagatum me voco, abrenuntiantes exceptioni non numerate peccunie vel non soluti pretii. Testes Ugo Scotus de Mesema, Bonus Johannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum predicto loco, die et ora.

(1) *Cancellato:* .XXIII^o. die septembris, ante terciam

(2) *Sic!*

777. *Folco di Tolomeo contrae col suocero Bertrando di Podio una accomendacio per negoziare in Sicilia e altrove. 23 settembre 1210.*

Ego Fulco de Tolomeo confiteor me accepisse a te Bertranno de Podio socero meu lib. .LVII. et sol. .III. et den. .VIII. jan. in accomdatione, quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra cunmuniter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi negotiatum per Riveram Sicilie et per Riveram Solie si Ultramare iero et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius pelliparius, BonusJohannes medicus et Wilielmus Scafilla. Actum predicto loco, die et ora.

778. *Guizzardo lucchese ed Enrico drappiere rilasciano a Baldizzone di Baldizzone quitanza di somme loro spettanti per accomendacione contratte. 23 settembre 1210.*

6].

Ego Guizardus lucensis confiteor me accepisse a te Balditione de Balditione lib. .LXXXII. et sol. .xvII. jan. de illa accomdatione quam feci tibi in Sicilia de untiis .L. auri que fuerint de mutuo quod feci super Gouzum Comiti ut patet in carta inde facta. De quibus libris et solidis quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptionis etcetera. Insuper ego Henricus draperius confiteor me accepisse a te predicto Balditione lib. quadraginta jan. de illa accomdatione quam feci tibi de lib. .L. jan. ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. De quibus lib. quadraginta quietum et pagatum me voco, abre [fo. 37v.] nuntians exceptioni etcetera. Testes Lambertus de DomoCulta, BonusJohannes de Viqueria et Bartholomeus Brunus. Actum predicto loco et die, (1) inter terciam et nonam.

779. *Baldizzone di Baldizzone contrae con Guizzardo lucchese una accomendacio per commerciare in Oltremare. 23 settembre 1210.*

Ego Balditio de Balditione confiteor me accepisse a te Guizardo lucense lib. nonaginta quinque jan. (2) in accomdatione, quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto (3), unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis

(1) Cancellato: et ora. In soprallinea: inter terciam.

(2) In soprallinea: jan.

(3) In soprallinea: et eas cum ... promitto.

que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Lambertus de DomoCulta, BonusJohannes de Viqueria et Bartholomeus Brunus. Actum Janue, in apoteca Henrici draperii, predicto die et ora.

780. *Lamberto di Domoculta contrae con Guizzardo lucchese una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove. 23 settembre 1210.*

Ego Lambertus de DomoCulta confiteor me accepisse a te Guizzardo lucense lib. centum jan. in accomendatione, quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et pro filio meo mittendi negotiatum Alexandriam et inde Januam vel revertendi ad me illas in Siciliam. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus draperius, BonusJohanes de Viqueria et Bartholomeus Brunus. Actum predicto, die et ora.

781. *Ugolino marito di Lucia di Campo contrae con Ponzio drappiere una accomendacio investita in merci, per commerciare in Sicilia e altrove. 23 settembre 1210.*

Ego Ugolinus maritus Luce de Campo confiteor me accepisse a te Pontio draperio lib. .v. et sol. .v. jan. implicitos in mercibus, quos porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Quo omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus, Nicolosus eius filius et Johannes scutarius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die, circa nonam.

782. *Baldoino di San Tommaso contrae una accomendacio con Sofia vedova del fu Castagna Arcanto e coi suoi figli. 23 settembre 1210. 6].*

Ego Baldoinus de Sancto Thoma confiteor me accepisse a te Sophia uxore quondam Castagne Archanti lib. septuaginta quattuor jan. filiorum tuorum quos habuisti de predicto viro tuo ut confi-

teris, quas porto negotiatum quo iero causa negotiandi et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Arlotus Vicecomes et Guilielmus Gattus Luxius. Actum Janue, juxta domum predicte Sophie et filiorum, predicto die, circa nonam.

783. *Gandolfo di Sesto contrae con Boninfante di Premontorio una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove. 23 settembre 1210.*

Ego Gandulfus de Sexto confiteor me accepisse a te Bonofante de Premontorio lib. xi. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Obertus speziarius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die, inter nonani et vesperas.

784. *Grimaldo di Fossatello contrae con Lanfranco pellicciaio una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove. 23 settembre 1210.*

[II, 1. fo. 38r.]

Ego Grimaldus de Fossatello confiteor me accepisse a te Lanfranco pellipario vitrico meo lib. xviii. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere et tu tres. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari pro libra expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum predicto loco, die et ora.

785. *Tommaso di Stazione contrae con Bartolomeo di Domoculta una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.*
24 settembre 1210.

Ego Thomas de Statione confiteor me accepisse a te Bartholomeo de DomoCulta lib. centum jan. in accomendatione, quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari et pro libra expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et non aliter a me illas separare debeo. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus, Nicolosus eius filius et BonusJohannes de Viqueria. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxviii°. die septembbris, ante terciam, inductione tercia decima.

786. *Bartolomeo Bruno contrae con Guizzardo lucchese una accomendacio, investita in panni, per commerciare in Oltremare.*
24 settembre 1210.

Ego Bartholomeus Brunus confiteor me accepisse a te Guizardo lucense lib. .LXI. et sol. .xii. jan. implicitos in pannis, quos porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Separatim sunt implicite et insimul debent implicari in reditu (1) et pro libra expendere et lucrari communiter cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi negotiatum per Riveram Solie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus, Henricus de BonoAnno et Nicolosus dicti BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

787. *Vassallo Gattolusio si riconosce debitore di Enrico drappiere del prezzo di panni ricevuti.* 24 settembre 1210.

Ego Vasallus Gattus Luxius confiteor me accepisse a te Henrico draperio tantam scarlatam vermiliam, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .III^{1/2}. jan. usque ad Sanctum Johannem de junio proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Oliverius corrigiarius. Actum predicto loco, die et ora.

(1) *In soprallnea*: in reditu.

788. *Nicoloso Mazali contrae con Baldizzone di Baldizzone una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove. 24 settembre 1210.*
6].

Ego Nicolosus Mazalis confiteor me accepisse a te Balditione de Balditione lib. centum jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Buzeam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres (1). Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bonus Johannes medicus, Bertolotus draperius et Guizardus lucensis. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

789. *Goffredo Gattolusio contrae con Anna, moglie del fu Drodo di San Lorenzo una accomendacio per commerciare in Alessandria e altrove. 24 settembre 1210.*

Ego Goffredus Gattus Luxius confiteor me accepisse a te Anna uxore quondam Drodi de Sancto Laurentio lib. quinquaginta jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Alexandriam et inde quo causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto promitto (2), unde extracto capitali [fo 38v.] quartam proficui debeo habere et tu tres. Triginta duas quarum sunt implicite separatim (3) et alie sunt implicite simul cum aliis que porto et separatim debent implicari in reditu, et pro libra expendere et lucrari communiter cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Gattus Luxius et Bertolotus draperius. Actum Janue, in domo quondam Drodi predicti, predicto die, inter terciam et nonam.

790. *Anna moglie del fu Drodo di San Lorenzo annulla ogni suo testamento precedente. 24 settembre 1210.*

Ego Anna uxor quondam Drodi de Sancto Laurentio infirmo, casso et evacuo omne testamentum seu instrumentum et scriptum (4) quod olim feci de ultima mea voluntate et spetialiter illud

(1) *In soprallinea*: unde extracto... tres.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato*: et alie sunt.

(4) *In soprallinea*: et scriptum.

quod (1) fecit Vasallus Gallus notarius (2), quod volo esse cassum et vacuum et amodo sit nullius tenoris seu valoris et nullam deinceps virtutem optineat. Et hec facio consilio Goffredi Gatti Luxii et Bertoloti draperii quos meos propinquos et vicinos esse confiteor, abrenuntians omni auxilio legis capituli quo possem iuvari. Testes Wilielmus filius Ogerii Gatti Luxii et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et ora.

791. *Bartolomeo Bruno contrae con Settembre tintore una accomendacio per commerciare in Oltremare. 24 settembre 1210.*

Ego Bartholomeus Brunus confiteor me accepisse a te Septembre tinctore lib. xx. jan. in accomendatione, que sunt de patrimonio uxoris tue ut confiteris (3), quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul sunt implicite et insimul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi negotiatum per Riveram Solie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bonus Johannes de Viqueria et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die, inter nonam et vespertas.

792. *Simone di Literio contrae con Bertrando di Podio una accomendacio per commerciare nel Principato e altrove. 24 settembre 1210.*

Ego Simon de Literio confiteor me accepisse a te Bertranno de Podio pellipario lib. xx. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum in Principatum et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de Sancto Thoma, Lanfrancus Lizanus et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco et die, circa vespertas.

(1) *In sopravlinea*: quod.

(2) *In sopravlinea*: notarius.

(3) *In sopravlinea*: que sunt... confiteris.

793. *Alberto di Cogorno contrae con Negro di Cremona e con Matteo di Cremona una accomendacio per commerciare in Oltremare.*
24 settembre 1210.

Ego Albertus de Cugurno confiteor me accepisse a vobis Nigro de Cremona et Matheo de Cremona lib. viginti novem et medium jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et vos tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus datis mihi potestatem mittendi negotiatum per Riveram Solie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto vobis attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et nos Niger et Matheus confitemur quod de predictis denariis sunt due partes mei Mathei et tres partes mei Nigri. Testes Bonus Johannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum predicto loco et die, post vesperas.

794. *Ogerio Gattolusio contrae con Giacomo figlio del fu Goffredo di Alba un cambio marittimo sulla Sicilia.* 24 settembre 1210.

[II, 1. fo. 39r.] 6].

Ego Ogerius Gattus Luxius confiteor me accepisse a te Jacobo filio quondam Goffredi de Alba tot denarios januensium, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non accepte, unde untias .xiii. auri tarinorum bonorum mundas ab omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis ad pondus Messine per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Siciliam dare promitto, ad dies .xv. postquam ibi fuero seu res mee, sana eunte nave mea et solitorum in qua vado vel maiore parte rerum illius navis, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico etcetera. Testes Bonus Johannes medicus, Maifredus visus et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco et die, post vesperas.

795. *Bartolomeo Bruno contrae con la sorella Contessa una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 25 settembre 1210.

Ego Bartholomeus Brunus confiteor me accepisse a te Comitissa sorore mea lib. centum viginti quinque jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Ultramare et inde ianuam. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus mihi potestatem mittendi negotiatum per Riveram Solie et Januam cum testibus. Que omnia promitto tibi attendere

et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Guizardus lucensis, Henricus taitor et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxvº. die septembbris, ante terciam.

796. *Gioselino di Airaldo contrae con Enrico di Oliva una accomendacio, investita in merci, per commerciare in Alessandria e altrove. 25 settembre 1210.*

Ego Jouselinus de Airaldo confiteor me accepisse a te Henrico de Oliva lib. .xxii. et sol. .xii. jan. in accomendatione implicitas in safrano et violis, quas porto negotiatum Alexandriam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari in redditu (1) et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Obertus spetiarius. Actum predicto loco, die et ora.

797. *Nicola Mallono contrae con Pautrusso di Orto un prestito e cambio marittimo su Trapani. 25 settembre 1210.*

6].

Ego Nicola Mallonus confiteor me accepisse a te Pautrusso de Orto lib. .xxx. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde untias .xv. auri tarinorum bonorum mundas ab omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis ad pondus Trapene per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Trapene dare promitto ad mensem unum postquam ibi fuero seu res mee, sana eunte nave in qua vado vel maiore parte rerum illius navis, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico, et spatialiter equos tres quorum possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes BonusJohannes medicus, Bertolotus draperius et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

798. *Giovanni Burdono contrae con Giovanni Castagna una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 25 settembre 1210.*

6].

Ego Johannes Burdonus confiteor me accepisse a te Johanne Castanea cognato meo lib. .xv. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Septam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod in aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde ex-

(1) *In sopralinea*: in redditu.

tracto capitali quartam proficui debo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto et revertendi eas negotiatum quo iero causa negotiandi ad quartam proficui, si non essem Janue, me faciente inde cartam sororis tue nomine tuo. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera [fo. 39 v.]. Testes Bonus Joannes medicus, Bertolotus draperius et Nicolosus Boni Johannis. Actum predicto loco, die et ora.

799. *Manfredo Viso di Campo contrae con Giacomo figlio del fu Gotifredo di Alba un cambio marittimo sulla Sicilia. 25 settembre 1210.*

6].

(1) Ego Maifredus Visus de Campo confiteor me accepisse a te Jacobo filio quondam Gotifredi de Alba tot denarios jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde untias tres auri tarinorum bonorum mundas ab omnibus dispendiis et avariis et iusti pondidis ad pondus Messine tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum in Siciliam dare promitto ad dies .xv. postquam ibi fuero vel res mee ibi fuerint, sana eunte nave que vocatur Sanctus Petrus in qua vado vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit etcetera. Testes Vasallus Be galinus, Petrus Granaria et Henricus de Oliva. Actum predicto loco, die et ora.

800. *Pietro Granaria contrae con Enrico di Oliva una accomendacio per commerciare in Oltremare. 25 settembre 1210.*

Ego Petrus granaria confiteor me accepisse a te Henrico de Oliva lib. .xxv. et sol. .ii. jan in accomendatione, quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi negotiatum per Riveram Solie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Nicolosus de Stabile, Wilielmus de Bulgario et Bonus Johannes medicus. Actum predicto loco et die, circa tertiam.

(1) Pubblicato in Ferretto, *Documenti di Alba e Genova*, no. XXVII.

801. *Enrico di Oliva contrae con Pietro Granara una accomendacio investita in merci, per commerci locali.* 25 settembre 1210.

Ego Henricus de Oliva confiteor me accepisse a te Petro Granaria centenaria .xl. picis mundas, que montant lib. .xx. jan., quas lib. .xx. debeo tenere usque ad mensem unum postquam redieris de Ultramare ubi vadis. Et cum illis debeo et promitto laborari et negotiari in terra ista solummodo et ad proficuum earum bona fide sine fraude operam dare usque ad predictum terminum. In fine vero termini predicti eas cum medietate proficui quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Nicolosus de Stabile, Wilielmus de Bulgario et Bonus Johannes medicus. Actum predicto loco, die et ora.

802. *Pietro Granara contrae con Enrico di Oliva una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 25 settembre 1210.

Ego Petrus Granaria confiteor me accepisse a te Henrico de Oliva lib. .xviii. et sol. .iii. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi negotiatum per Riveram Solie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et obserbare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Uber-tus spetiarius et Fredericus draperius. Actum predicto loco, die et ora.

803. *Gentile di San Tommaso vende a Gerardo figlio di Folco di Ferrara parte di una terra a Sesto.* 25 settembre 1210.

Ego Gentilis de Sancto Thoma confiteor me accepisse a te Gerardo filio Fulconis de Ferraria sol. .vi. jan., finito pretio pro tercia parte unius quarterii (1) petie terre que est in Sexto loco ubi dicitur Ad Ficum que provenit mihi pro patrimonio meo. Cui coheret inferius terra Taiaferri, superius terra tua, ab uno latere terra Suppe, alio latere strata. Terciam partem unius quarterii illius terre que infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et [fo. 40r.] et (2) comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omniquoque homine tibi et tuis heredibus et cui

(1) *In soprallinea:* quarterii.

(2) *Sic!*

dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque here-des semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Posses-sionem et dominium tibi tradidisse confiteor, et de pretio quietam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Que omnia facio consilio Wilielmi Camergii et Marini de Camergio quos meos propinquos esse confiteor, abrenuntians omni auxilio legis et capi-tuli quo possem iuvari. Testes Ugo de Pelio et predicti consiliatores. Actum predicto loco, die et ora.

804. *Giovanni Bassus contrae con Pietro Saunerio una accomendacio per commerciare in Alessandria e altrove. 25 settembre 1210.*

Ego Johannes Bassus confiteor me accepisse a te Petro Saunerio lib. .cc. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Alexandriam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potesta-tem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi pote-statem mittendi ianuam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiatum (1) sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Rubaldus da (1) Oliva. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

805. *Bartolomeo figlio del su Oliverio di Gosmario contrae un mutuo con Oberto Rebecco. 25 settembre 1210.*

6].

Ego Bartholomeus filius quondam Oliverii de Gosmario con-fiteor me accepisse a te Oberto Rebecco sol. decem et octo jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde sol. .xxiii. jan. ad mensem unum postquam rediero de Trapena ubi vado dare pro-mitto, sana eunte et redeunte nave Lune in qua vado vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Petrus filius Grimelli de Pelio, Henricus taitator et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

806. *Guglielmo tagliatore fa testamento. 25 settembre 1210.*

Ego Guillielmus affaitator remorum ultime voluntatis contem-platione ad remedium anime mee res meas taliter ordino et dispono. Unicuique duabus filiabus meis, silicet Adalaxie et Montanarie, sol. .xx. lego et ad illos quisque illarum sit contenta ut nil amplius in bonis meis possint requirere. Ideo quia eas dotavi. Et quicquid eis proveniebat de rebus matris earum illis dedi in dotibus suis. Duabus filiabus quondam Ingonis affaitatoris sol. .x. equaliter lego. Comitisse

(1) Sic!

uxori mee pro redemptione anime mee dimitto ultra rationes suas lectum meum guarnitum et omnia vestimenta mea et guarnimenta et ornamenta dorsi et adorso ad usum suum facta. Et volo et pre-cipio quod non possit duci ad iuramentum nec iurare compellatur pro rebus meis manifestandis. Reliquorum bonorum meorum filios meos Simonetum, Wilielmum, Sibilinam et partum uxoris mee pre-dicte sive masculus sive femina sit sive unus sive plures sint equaliter mihi (1) heredes instituo, eosque ad invicem substituo, ut si quis eorum vel plures sine herede legitimo de se nato decesserit vel decesserint superstites vel superstes succedant vel succedat. Et sic de omnibus. Quibus filiis meis et nascituro vel nascituris de ventre uxoris mee, do tutores et curatores Henricum cognatum meum et predictam uxorem meam. Et do eis potestatem mittendi negotiatum per terras et mare res filiorum meorum ad fortunam illorum et traendi res eorum sicut ego poteram. Hec est mea ultima voluntas que si non valet iure testamenti vim saltim codicillorum vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes Ruxignolus spetiarius, Obertus spetiarius, Henricus taiator, Bertholotus draperius et Nicolo-sus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

807. *Ottobono figlio del fu Giovanni di Belenzone contrae con Guglielmo di Roderico una accomendacio per commerciare in Alessandria e altrove. 25 settembre 1210.*

[II, 1, fo. 40v.].

Ego OttoBonus filius Johannis de Belonzono confiteor me accepisse a te Guillielmo de Roderico lib. quinquaginta duas et sol. .xii. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Alexandriam, et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia facio jussu et voluntate dicti patris mei presentis. Testes Henricus taiator, Wilielmus remularius et Bertholotus draperius. Actum predicto loco die et ora.

808. *Giovanni Bellemani si riconosce debitore di Oberto Primavera del prezzo di panni ricevuti. 25 settembre 1210.*

Ego Johannes Bellemanus confiteor me accepisse a te Oberto Primavera draperio tot pannos lane, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .vi. et sol. .xiii^{1/2}. jan. usque ad tres edomadas per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere pro-

(1) *In soprallinea*: mihi.

mitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Jacobus de Bellamuto et Obertus filius quondam Simonis Spinule. Actum predicto loco, die et ora.

809. *Enrico di Bellamuto rilascia a Oberto figlio del fu Simone Spinola quitanza della liquidazione del profitto di una accomendacio. 25 settembre 1210.*

Ego Henricus de Bellamuto confiteor me accepisse a te Oberto filio quondam Simonis Spinule lib. centum (1) de capitali et lib. xviii. de proficuo de illa accomendatione librarum centum quam fecit tibi Henricus de Nigro sacer meus pro me ut patet in carta per manum Johannis de Galitia notarii scripta. Quam cartam sit cassa et penitus vacua et amodo nullius tenoris, quia de predictis libris centum de capitali et de lib. decem et octo de proficuo quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non accepe. Testes Henricus draperius, Henricus tajator et Wilielmus remularius. Actum predicto loco, die et ora.

810. *Guglielmo figlio del fu Bonsignore di Deselega contrae un mutuo con Guglielmo Sacco. 25 settembre 1210.*

Ego Wilielmus filius quondam BoniSenioris de Deselega confiteor me accepisse a te Wilielmo Sacco lib. .III. jan., mutuo, que sunt de Wilielmo nepote tuo, cuius procurator es ut confiteris, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .III. et sol. .VI. jan. usque ad kalendas februarii proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ruxignolus spetiarius, Antoninus de Barrex et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco et die, inter nonam et vespertas.

811. *Guglielmo figlio del fu Bonsignore di Deselega vende a Guglielmo Sacco parte di due terre in Deselega. 25 settembre 1210.*

Ego Wilielmus filius quondam BoniSenioris de Deselega confiteor me accepisse a te Guillielmo Sacco lib. .III. jan. finito pretio pro tercia parte unius petie terre que est in Deselega loco ubi dicitur Pastinum quam habeo pro indiviso tecum et cum aliis consortibus. Cui coheret ab una parte pastinum de Reco, alia terra que vocatur Pinpim, inferius fossatum, superius boscum. Item pro quarta parte minus octena aliis petie que est prope predictam que vocatur Leon quam habeo pro indiviso tecum. Cui coheret ab una parte Cassinella, alia parte Pipinus, superius terra tua et consortium, inferius terra heredum Gandulfii scribani de Rapallo. Dictas partes dictarum terrarum que infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto

(1) *Nel margine:* centum.

pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris, per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valueris (1) omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor et de pretio quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni et cetera. Testes Henricus de Oliva et Bertholotus draperius. Actum predicto loco, die et ora.

812. *Vassallo di Castelletto contrae con Benvenuta moglie di Engle-
sio drappiere una accomendacio per commerciare in Oltremare.*
25 settembre 1210.

[II, 1. fo. 41 r.]

Ego Vasallus de Castelletto confiteor tibi Henglesio draperio quod accepi a Benevenuta uxore tua sol. .xl. jan. in accomendatione, quos porto gratis (2) negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Et eos cum toto (quod) provenerit in potestatem dicte uxorius tue vel sui certi nuntii reducere et consignare promitto gratis. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Te hanc confessionem, promissionem et omnia ista nomine dicte uxorius tue suscipiente. Testes BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

813. *Lamberto di Domoculta contrae con Guglielmo di Signorando
una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.*
25 settembre 1210.

6].

Ego Lambertus de DomoCulta confiteor me accepisse a te Wil- lielmo de Segnorando lib. .x. denariorum (3) jan. in accomendatione, quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui deheo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJoannes medicus, Johannes Capparagia et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

(1) Sic!

(2) In soprallinea: gratis.

(3) In soprallinea: denariorum.

814. *Guglielmo Sardena contrae con Audoasia figlia del fu Oberto Lusio una accomendacio investita in merci, per commerciare in Alessandria e altrove. 25 settembre 1210.*

Ego Guillielmus Sardena filius quondam Ansaldi Sardene confiteor me accepisse a te Audoaxia filia quondam Oberti Luxii lib. quinquaginta tres jan. que sunt de patrimonio tuo ut confiteris, et que sunt implicite in telis Alamaniæ, quas porto negotiatum Alex- andriam et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari et pro libra expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis et cetera. Testes Ugo Bonatia, Bartholomeus de Turre et Lanfrancus magister. Actum in portiu domus Oberti Rubei. Predicto die, post vesperas.

815. *Ogerino Guercio contrae con Guglielmo Dentuto una accomendacio per commerciare in Oltremare. 25 settembre 1210.*

Ego Ogerino Guercio confiteor me accepisse a te Guillielmo Dentuto lib. xxxii. et sol. xviii. jan. in accommendatione, quos porto negotiatum Ultramare et inde Januam debeo redire, et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari et pro libra communiter expendere cum aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Wilielmus Dentutus confiteor quod de predictis denariis sunt lib. iii. dicti Ogerini. Testes Bertrannus de Laude et Albertus de Cogurno. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die et ora.

816. *Ogerio Gattolusio si riconosce debitore di una somma al fratello Vassallo Gattolusio ed entrambi regolano con le sorelle Marietta e Gisletta i rapporti patrimoniali derivanti dall'eredità della sorella Giulietta. 25 settembre 1210.*

Ego Ogerius Gattus Luxius confiteor me debere tibi Vasallo Gatto Luxio fratri meo lib. xv^{1/2} jan., quas quandocumque volueris per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Insuper nos Ogerius et Vasallus predicti confitemur ad invicem quod sumus coequati [fo. 41v.] de toto eo quod provenit nobis ex parte sororis nostre quondam Julete, retinendo in me ego Ogerius quic-